Договор

оказания услуг № ____до
г.Тюмень

                         «___» ___  20__ г.

Автономное учреждение социального обслуживания населения Тюменской области и дополнительного профессионального образования «Региональный социально – реабилитационный центр для несовершеннолетних «Семья» (АУ СОН ТО и ДПО «РСРЦН «Семья»), действующее на основании лицензии: № 084 от 04.12.2018г. серия 72 Л 01 № 0002108 выдана Департаментом образования и науки Тюменской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Перминовой Елены Владимировны, действующего на основании Устава, и
Наименование учреждения (сокращенное наименование), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Ф.И.О., действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель по заявке Заказчика предоставляет (оказывает), а Заказчик оплачивает услуги по обучению специалистов Заказчика (Слушателей) по дополнительной образовательной программе профессиональной переподготовки «Социальная работа» в объеме 252 часа по дистанционной форме обучения с применением дистанционных образовательных технологий. Стоимость обучения одного специалиста составляет 10000 (прописью) рублей. Количество обучающихся ____ (прописью) человек.
1.2. Период освоения образовательной программы по настоящему договору составляет 14 недель – с 02.03.2020 по 02.06.2020.

1.3. После освоения образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации Исполнитель выдает Слушателю диплом о профессиональной переподготовке установленного образца. Если Слушатель находится в процессе получения высшего или среднего профессионального образования, Исполнитель выдает справку о прохождении обучения. Выдача диплома установленного образца осуществляется Исполнителем по факту получения Слушателем диплома о высшем или среднем профессиональном образовании.

1.4. Слушателю, не прошедшему итоговой аттестации или получившему неудовлетворительные результаты, а также Слушателю, освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному из числа слушателей, выдается документ о прохождении обучения установленного Исполнителем образца (справка об обучении).

2. Права Исполнителя, Заказчика

2.1. Исполнитель имеет право:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы и порядок итоговой аттестации Слушателя, предусмотренные образовательной программой;
2.1.1. На полную и своевременную оплату оказанных услуг;
2.1.2. Отчислить Слушателя в случае нарушения требований, предъявляемых к слушателям, в соответствии с Уставом Исполнителя;

2.1.3. Приостановить выдачу документов о прохождении обучения Слушателям, в случае неполной оплаты оказанных услуг;

2.2. Заказчик вправе проверять качество оказанных услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя;

2.3. Односторонний отказ Заказчика от услуг Исполнителя допускается не позднее, чем за семь календарных дней до начала обучения. В случае одностороннего отказа в пределах указанного срока, оплаченная сумма возвращается на расчетный счет Заказчика в течение пяти банковских дней с момента поступления соответствующего уведомления в письменной форме. При этом Заказчик обязуется оплатить Исполнителю штраф в размере 10% от оплаченной Исполнителю суммы.
2.4. Исполнитель и Заказчик имеют право осуществлять иные права, предусмотренные действующим законодательством.

3. Обязанности Исполнителя

3.1. В течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения Заявки Заказчика, сообщить Заказчику (на выбор) средствами электронной, телефонной, факсимильной связи о результатах рассмотрения Заявки.
3.2. Зачислить гражданина (специалиста Заказчика), выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами и локальными нормативными актами Исполнителя условия приема в качестве Слушателя.
3.3. Довести до Слушателя информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации».

3.4. Ознакомить Слушателя при приеме на обучение с Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, Положением о приеме, Положением о порядке перевода, отчисления, восстановления обучающихся, Положением об итоговой аттестации.
3.5. Провести обучение по образовательной программе дополнительного профессионального образования по направлению и в сроки, указанные в п.п. 1.1, 1.2 настоящего Договора. Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.6. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Услуги оказываются в соответствии с утвержденной образовательной программой, календарным графиком, и другими локальными нормативными актами, разрабатываемыми Исполнителем.
3.7. Обеспечить соблюдение конфиденциальности сведений, представленных в отношении персональных данных Слушателей, направленных индивидуально или в составе групп на обучение, в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных».

3.8. Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.9. Согласовывать с Заказчиком стоимость оказываемых услуг. Любое изменение стоимости оказываемых услуг должно согласовываться с Заказчиком в письменной форме, путем подписания обеими сторонами дополнительного соглашения к настоящему договору.

3.10. Выдать (выслать) документов установленного образца (диплом о профессиональной переподготовке) Слушателю, в случае успешного прохождения им итоговой аттестации, а так же получения всех необходимых для формирования личного дела Слушателя документов: договора, заявления о приеме на обучение, копии диплома о среднем профессиональном или высшем образовании, копию свидетельства о перемене фамилии.

4. Обязанности Заказчика, Слушателя
4.1. Заказчик обязуется:

4.1.1. Направить заявку Исполнителю не позднее 5 (пяти) рабочих дней до даты начала проведения образовательного мероприятия.
4.1.2. Своевременно внести оплату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
4.1.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах невозможности Слушателем проходить обучение по указанной образовательной программе.
4.1.4. Возмещать ущерб, причиненный Слушателем имуществу Исполнителя, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Слушатель обязуется:

4.2.1. Для формирования личного дела передать пакет документов, определенный в Правилах приема на обучение по дополнительным профессиональным программам в АУ СОН ТО и ДПО «РСРЦН «Семья».
4.2.2. Иметь в наличии компьютер необходимой конфигурации и типовым программным обеспечением. Самостоятельно и за свой счет осуществлять подключение к сети Интернет, а также самостоятельно создать для себя технические условия, необходимые для осуществления обучения с применением дистанционных образовательных технологий.
4.2.3. Лично пройти обучение в системе дистанционного обучения по адресу http://www.edu-family72.ru  и не предоставлять доступ к личному кабинету третьим лицам.

5. Оплата услуг

5.1. Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет 10000 (прописью) рублей. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором, в течение 10 дней с момента выставления счета на оплату в соответствии с выбранной формой и вариантом оплаты (100% предоплата, рассрочка платежа, постоплата). После поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, Слушатель зачисляется на обучение по указанной в п.1.1. настоящего договора образовательной программе.
5.2. Цена услуг, предусмотренная настоящим разделом, является окончательной и не подлежит изменению в течение всего периода действия настоящего Договора.

5.3. Окончание оказания услуг по настоящему договору оформляется актом оказания услуг.

5.4. Исполнитель вправе направить Заказчику по адресу, указанному в Договоре, акт оказания услуг по почте. В течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения Заказчиком актов оказания услуг, он обязан их подписать и направить один из экземпляров Исполнителю или направить в адрес Исполнителя мотивированный отказ. Если по истечении указанного срока Заказчик не направит в адрес Исполнителя подписанный акт оказания услуг или мотивированный отказ, то оказанные услуги по настоящему Договору считаются принятыми в полном объеме, надлежащего качества.

5.5. В случае невозможности прохождения обучения на курсах повышения квалификации по вине Слушателя или Заказчика, возврат (перерасчет) стоимости услуг не производится.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Все изменения и дополнения к Договору выполняются в письменном виде и оформляются дополнительными соглашениями, подписываемыми обеими сторонами.

6.2. Споры по настоящему договору решаются путем непосредственного урегулирования сторонами, а в случае не достижения согласия в судебном порядке.

6.2.1. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

6.2.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. Сторона, изъявившая желание расторгнуть договор, письменно извещает об этом другую сторону за 10 (Десять) календарных дней до его расторжения.

7. Ответственность Сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

7.2. Заказчик несет ответственность и уплачивает пеню Исполнителю в размере 0,1% от стоимости услуг в случае одностороннего отказа от договора.

7.3. В случае просрочки платежей по настоящему Договору Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.
7.4. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

8. Форс-мажорные обстоятельства

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

9. Срок действия договора и другие условия

9.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и заканчивает свое действие после выполнения сторонами своих обязательств.

9.2. Во всем, что не оговорено в настоящем договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель

АУ СОН ТО и ДПО «РСРЦН «Семья»

625035, г. Тюмень, пр. Геологоразведчиков, 14а

ОГРН 1157232044485

ИНН / КПП 7203365345/720301001

Департамент финансов ТО (АУ СОН ТО и ДПО «РСРЦН «Семья» ЛС001051145ЦСПС)

р/с 40601810400003000001

ОТДЕЛЕНИЕ ТЮМЕНЬ Г. ТЮМЕНЬ

БИК 047102001
Директор
______________ /Е.В. Перминова/
	Заказчик

Реквизиты учреждения
Директор
____________________/_________________/

М.П.

М.П.